DECRETO N°. 984/2019 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019

‘CANCELA DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NAOC PROCESSADOS, EMPENHADOS EM EXERCICIOS
ANTERIORES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
SOORETAMA-ES. E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA, Estado do Espirito Santo, no uso da
competéncia e atribuicdes que Ihes conferem as Constituicdes da Republica e do
Estado do Espirito Santo, bem assim a Lei Organica do Municipio, & no exercicio da
direcao superior da Administragao, tendo em vista o superior e predominante interesse
do Municipio, fundamentado no que dispde a legislagao vigente aplicavel a espécie,
especialmente o art. 36, em combinagao com o paragrafo unico do art. 82, da Lei
Federal n° 4320/64, de 17/03/64, considerando haver justificativas para os
cancelamentos,

DECRETA:

Art. 1°. Ficam, por forga deste decreto, cancelados as despesas empenhadas em
exercicios anteriores no valor de R$ 38.948,30 (trinta e oito mil, novecentos e quarenta
e oito reais e trinta centavos), inscritos em Restos a Pagar— NAO PROCESSADOS,
nos balangos gerais do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOORETAMA, Estado

do Espirito Santo, conforme discriminados na planilha abaixo:

Ano N°® Data Processo | Credor Valor |
Empenho | Empenho | Empenho

| 2018 | 0001563 | 14/12/2018 | D000B40/2018 | AGNES COMERCIAL LTDA RS17.10
5018 | 0001550 | 14/12/2018 | 000D640/2018 | AGNES COMERCIAL LTDA R$128,25 |
2016 | 0000724 |15/07/2016 | 0002391/2016 | ASSOCIACAC DE APOIO R$4.000,00

. TERAPEUTICO REVIVER |
3016 | 0OD1180 | 28/12/2016 | 0002318/2016 | DIMASTER COMERCIO DE | R$32.00 ]

| PRODUTOS HOSPITALARES
| | LTDA |




2016
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Q0a1476

2711212016

00011022016 |

DROGARIA GIRASSOL LTDA
ME

R$1.732.51 |

2016

0001201

28/12/2016

0004780/2016

FARMA VISION
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA EPP

R$1.368,00

2018

0000904

03/07/2018

000701572017

HOLY MED COM. DE FROD
MEDICOS HOSPITALARES
LTDA ME

R$1.300.00

2018

0001187

28/1212016

0002297/2016

HOSPFAR INDUSTRIA E
COMERCIQ DE PROD.
HOSPITALARES S.A

R$550.00

2018

DOC0%03

03/07/2018

000701 &2007

HOSPIDROGAS COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

R$6.900,00

2016

0001124

28/12/2016

0004767/2016

HOSPIDROGAS COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

R$224.70

2016

0001185

2B/12/2016

D0D4768/2016

HOSPIDROGAS COMERCIO
DE PRODUTOGS
HOSPITALARES LTDA

R$2.376,80

2018

aoo118s

19/09/2018

0005525/2018

HOSPINOVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

RS2.66

2018

0001575

14/12/2018 |

0000640/2018

1B COMERCIO E SERVICOS
EIRELI - EPP

R$38713

2018

0001574

14/12/2018

(0000640/2018

1B COMERCGIO E SERVICOS
EIRELI - EPP

R$282.61 |

2018

0001570

14{12/2018

0000640/2018

J.B COMERCIO E SERVICOS
EIRELI - EPP

R$2.376.83

2018

0001583

14/12/2018

0000840/2018

LICITANDO COMERCIO E
SERVICOS LTDA

R$96.40

2018

0001582

14M12/2018

0000840/2018

LICITANDO COMERCIO E
SERVICOS LTDA

RE288.20

2018

0001569

14/12/2018

0000840/2018

MIRANDA CORREIA
DISTRIBUIDORA LTDA ME

R$105,20

2018

0001568

14/12/2018

0000640/2018

MIRANDA CORREIA
DISTRIBUIDORA LTDA ME

R$164,80

2018

0001564

1412/2018

DO0o0B40/2018

MIRANDA CORREIA
DISTRIBUIDORA LTDA ME

R$964,00

2018

0001189

19/08/2018

0005529/2018

NDS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

R$39,08

2018

0001558

14/1272018

DO0D&40/2018

POLI COMERCIAL LTDA EPP

R$77,22

2018

0001555

141122018

DOO0S40/2018

POLI COMERCIAL LTDA EPP

R$114 80

2016

0001188

2811212016

0001913/2016

PROMEFARMA
REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA

RE11,70

I~ 2018

0001552

13/12/2018

00049722017

SERVIMAGEM SERVICOS
LTDA ME

R$11.413,96

2018

0001553 | 13/12/2018

0004672/2017

"SERVIMAGEM SERVICCS
| LTDA ME

R31.004.87
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2018 \ 0001551 | 13/12/2018 | 0004972/2017 | SERVIMAGEM SERVIGOS l R$127,53
, . LTDA ME | :

3078 | 0001424 | 12/11/2018 | 000667972018 | TELEMAR NORTE LESTE S/A | RS1891.75]

2016 | 0000045 | 15/01/2016 | 0000183/2016 | TELEMAR NORTE LESTES/A |  R$969.20

TOTAL | R$38.948,30

Art. 2°. As Despesas canceladas citadas no artigo 1° nao processadas sao anuladas

decorrentes de empenhos estimativos, nao havendo comprovacio suficiente que

caracterize a efetiva realizagago da despesa, devendo, tho-somente, serem

formalizadas as suas baixas legais no passivo do balango patrimonial, assim como

suas contas de controle de Restos a Pagar no exercicio de 2019,

Art. 3°. Este Decreto entrara em vigor na data de sua assinatura.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SEE PROVIDENCIE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sooretama-ES

30 de dezembro de 2018.
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EDINALVA PEREIRA SOUZA
Secretaria Municipal de Satde



